
Villes Rues Km partiel Km total Remarques
HAYANGE Office du Tourisme

Avenue Foch, face à l'église, tourner à gauche 0,100 Direction SEREMANGE
Rond-point 2ème sortie 0,200 0,300 Franchir le pont du Chemin de fer
Rond-point 1ère sortie 0,100 0,400 Stop à l'arrêt de bus. Chapelle funéraire De Wendel

0,400 Traverser la chaussée et retour
Rond-point 1ère sortie (Autres directions) rue De Gaulle 0,100 0,500 Rester à gauche en légère montée jusqu'au feu et tourner à droite
Feux à droite vers LONGWY, KNUTANGE D 952 1,200 1,700

NILVANGE Panneau 0,600 2,300 Usine CORUS, à droite
Feux, à droite, (pêcheur dans la Fensch) 0,600 2,900 Tourner à droite jusqu'au feu pont du Ch de fer
Feux 0,400 3,300 Passer sous le pont SNCF et suivre tt droit jusqu'à la place
Sur la place (drte fresque GAWRA, avt gche Croix de chemin) 3,300
Quitter la place en prenant à gche direction ALGRANGE 3,300
Temple à gauche 0,400 3,700
Croisement -Pigeonnier municipal à droite-poursuivre tt drt 0,100 3,800
direction ALGRANGE FONTOY D152d 3,800 Château et parc à gauche, médiathèque à droite

ALGRANGE Panneau Algrange et STOP 1,000 4,800 A dte, vue sur les pelouses calcaires et départ du sentier de découverte
A dte vers centre ville (rue Foch) 4,800
A drte, église St Jean-Baptiste 0,800 5,600
A drte temple face à la mairie 0,800 6,400
Longue fresque GAWRA sur le mur de droite 0,800 7,200 Vie au village et travail à la mine
A la fin de la fresque, DEMI-TOUR 7,200
Au carrefour, suivre à droite Salle des Sports "L'étincelle", rue Jean-Burger 1,100 8,300
Aller jusqu'au STOP et poursuivre tout droit 0,300 8,600
A gche, direction grotte panneau indicateur 0,100 8,700
A drte, direction grotte 0,100 8,800
Grotte (Très difficile, au besoin, aller à pied) 0,700 9,500 Vue panoramique sur les villages d'Algrange et Nilvange
Retour jusqu'au STOP (Descente très raide) 0,900 10,400
STOP, prendre à droite vers la salle l'Etincelle 0,200 10,600
Montée (rue des Jardins) et tourner à droite (rue Poincaré) 0,200 10,800
Poursuivre jusqu'au carrefour de l'engrenage qui se trouve côté gauche. 0,200 11,000 Grosse roue dentée juste dans le carrefour
Au STOP, direction KNUTANGE D152E Continuer jusqu'au feu 0,500 11,500 passer sous le viaduc

KNUTANGE Continuer jusqu'au feu et prendre à gauche 1,100 12,600
Au feu continuer tout droit vers Hayange D952 12,600

HAYANGE Au feu tout droit vers Centre ville (croisement rue Foch et rue de Verdun) 0,900 13,500 A droite
De Verdun 0,150 13,650 Synagogue à gauche

0,900 14,550 Cité Gargan
Sainte-Hélène 0,600 15,150
Saint-Théodore 0,900 16,050 Croisement à droite site Sainte-Neige
Musée de la Mine 0,700 16,750 Aire de repos
Poursuivre vers voie sans issue 0,200 16,950 Notre Dame des Neiges
Retour croisement (D57) et redescendre à gauche jusqu'au feu 2,500 19,450
Au feu, à droite rue FOCH Eglise sur la droite, OT sur la gauche 19,450
1er rond-point, 1ère sortie direction SEREMANGE 0,400 19,850
2ème rond-point, sortie en face direction SEREMANGE 0,200 20,050 Sculpture en ronds de fer à gauche, Fresque Molitor, à droite
Stade Guy de Wendel dit du Point du Jour, prendre à droite (montée) 1,000 21,050 sur le parcours, à droite, Hôpital AS
Suivre rue St Martin, (Calvaire polychrome), 0,400 21,450
Rues des Vignes, du Caillou 0,700 22,150
Carrefour, au STOP, prendre à droite route de Fameck jusqu'au feu 1,000 23,150

FAMECK Au feu, tout droit 23,150 Cimetière sur la droite, cité Bosment sur la gauche



50 mètres avant les feux "des 4 routes", prendre à droite 0,600 23,750
Montée rue St Thiébault et rue Saint Roch 0,300 24,050
1er croisement, tout droit, idenm 2ème croisement 0,050 24,100
Suivre jusqu'à la chapelle St Nicolas de Morlange 0,450 24,550
Une croix de chemin un peu plus loin sur la gauche 0,150 24,700
Au STOP, tourner à gauche, rue de Ranguevaux 24,700
Poursuivre dans le village jusqu'au feu "des 4 routes", prendre à gauche 1,350 26,050 Monter et passer sous le pont de l'autoroute
Croisement à la sortie du pont, tourner à droite-Avenue BOSMENT 0,500 26,550 Panneau FAMECK-Bosment- Vue sur les usines sens de la marche

SEREMANGEAu bas de la rue, virage à gauche 0,500 27,050
Continuer jusqu'au panneau STOP puis immédiatement à droite et FEU 0,005 27,055  face au Bar Moderne
A ce feu, tourner à gauche vers Hayange 27,055
Au 2ème feu, tout doit 0,100 27,155
Petite place sur la gauche (magasin SMITY) fresque fonderie façade N°21 0,150 27,305
Au 3ème feu, tout droit rue G de Gaulle 0,400 27,705
Au 4ème feu, tout droit rue G de Gaulle 0,250 27,955
Au 5ème feu, tout droit rue G de Gaulle 0,600 28,555 Côté droit Blanchisseries de la Fensch 

HAYANGE Grands bureaux-château de Wendel à droite 0,700 29,255 A droite, aciérie, haut-fourneau
Tournebride- ancienne salle de sports à gauche 29,255
Hôpital Alpha-Santé suivre à droite centre ville 0,600 29,855
Rond-point direction Marspich - passage pont voie ferrée- 0,200 30,055 Fresques GAWRA sur les façades à gauche, sculpture en métal à droite
Rond-point à droite et 50 mètres et retour 1,000 31,055 Chapelle funéraire de Wendel
Rond-point 1ère sortie - rue de Gaulle- petite montée en léger virage à gauche 0,150 31,205 Direction Longwy-Knutange
Au feu, se prépositionner sur la voie qui permet de tourner à gauche 0,150 31,355 Tourner à gauche vers centre ville
Au feu, tout droit 31,355
Eglise Saint-Martin à droite, à ce niveau, tourner à gauche vers l'OT 0,500 31,855
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